Portaria nº10, de 29 de janeiro de 2019

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO

RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IV do Art.13, do Regimento Geral desta Universidade,

Considerando os Artigos 16 - §º3 e 18. - §2º. do Edital nº57/2018 - PROGRAD/UFRRJ

- EDITAL DE ACESSO AOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFRRJ, 1 º PERÍODO LETIVO DE 2019, ANEXO

A DELIBERAÇÃO Nº 144, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018, EDITAL Nº050/2018/PROGRAD – PROCESSO

SELETIVO PARA ACESSO AO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO DO CAMPO 2019. 1 E EDITAL Nº

061/2018/PROGRAD - PROCESSO SELETIVO PARA ACESSO AO CURSO DE BELAS ARTES PARA O 1º

PERÍODO LETIVO DE 2019 da UFRRJ,

RESOLVE

Designar a Comissão responsável pela entrevista presencial

de Verificação da Autodeclaração com os candidatos

autodeclarados pretos e pardos no ato de inscrição dos

respectivos processos seletivos, visando a confirmação ou

não do atendimento aos requisitos específicos da política

afirmativa mencionada.

Comissão campus Nova Iguaçu: Ahyas Siss, matrícula 1305552

- Professor do Magistério Superior; Bianca Milesi Alves,

matrícula 1620213 Assistente em Administração; Janaina da

Silva Nogueira, matrícula 2146349 - Secretária Executiva

Edileuza Dias de Queiroz, matrícula 0366511 - Professora

do Magistério Superior; Renan Arjona de Souza, matrícula

2615893 - Administrador;

Como suplentes da comissão: Ana Carolina do Carmo Barboza,

matrícula 1615979 - Assistente em Administração; Renan de

Sousa Martins Barbosa, matrícula 2327460 -Assistente em

Administração; Ricardo Dias da Costa, matrícula 2016590009

– Discente PPGEduc; Taianne Barrêto Pereira, matrícula

2105556 - Auxiliar em Administração e Waldirene Aparecida

Paula de Paiva, matrícula 1555534 - Assistente Social.

Prof. Joecildo Francisco Rocha

               PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO